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
Dispo de suite, local commercial de 82m² env 
av ses caves en sous sol pr stockage. Vitrine 
en cours de réhabilitation & accès marchan-
dise sur l’arrière de l’immeuble. Travx à pré-
voir. Plus d’informations sur demande. Loyer 
mensuel : 1000 euro; Charges : 200 euro; (TF 
& Charges Immeuble). Réf S5176
    DPE
 vierge    

03 28 66 09 48
geoffrey.witasse.59187@notaires.fr

DUNKERQUE� 138 112 € 
130 000 € +  honoraires de négociation : 8 112 € 
soit 6,24 % charge acquéreur
Belle MAISON d’angle, comprenant : rdc : 
Ensemble cuisine aménagée et un salon (42 
m²), sdb (8,10 m²) avec douche à l’italienne, 
vasque et wc. Cellier. A l’étage : parquet flot-
tant : Palier, une chambre de 18,60 m² avec 
accès à une salle d’eau (11,40 m²) avec 
vasque et wc . Pas d’extérieur. Réf S5154

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 257	 8

03 28 66 60 22
negociation.59187@notaires.fr

Classe F et classe G : logement à consommation énergétique excessive.

Me Valérie DROUARTMe Corinne COUVELARD

DE L’OFFICE NOTARIAL de Mes SAINT-MAXIN, POTTIEZ, 
DROUART & DELVART
22 place Charles Valentin - 59375 DUNKERQUE
Tél. 03 28 66 60 22 

SÉLECTION D’ANNONCES IMMOBILIÈRES

www.notimag-immonot.com
DKW Conseil Notaires à Dunkerque et Wormhout

PATRIMOINE,
LES BONNES RECETTES DU CHEF !

Les notaires savent aussi concocter de 
bonnes préparations ! Lorsque la gestion 
d’un patrimoine s’invite à la carte, ils 

exercent leur talent pour mettre l’eau à la 
bouche de leurs clients.

Qu’il s’agisse d’optimiser une acquisition, 
d’organiser une donation, de régler une 
succession… ils réunissent différents 
ingrédients pour que la cuisine patrimoniale 
réserve les meilleures saveurs.

Autant de recettes qui font appel aux 
SCI (Société civile immobilière) ou au 
démembrement de propriété par exemple 
pour diminuer les droits à payer en cas de 
succession.

Au moment de composer un menu plus 
copieux, les notaires font généralement appel 
à l’immobilier. Avec des recettes toutes aussi 
originales que le viager qui permet d’acheter 
un bien à 40 % de sa valeur, en payant 
un bouquet, tout en versant une rente en 
complément au vendeur.

S’il s’agit de relever les revenus, le locatif 
s’agite en cuisine. Petite surface de type 
studio ou parking en ville réservent de 
belles surprises en matière de rentabilité. 
Comptez un ratio moyen de 4 % au niveau 
du rendement brut.

Il faut aussi assurer lorsque les convives se 
retrouvent nombreux autour de la table dans 
certaines situations… Pour que chacun 
dispose d’une part équitable, le notaire se 
réfère tout naturellement à son manuel de 
donation-partage. Avec, cerise sur le gâteau, 
des abattements qui représentent 100 000 € 
de parent à enfant tous les 15 ans pour alléger 
les droits de succession.
Autant de formules où le notaire va réserver la 
meilleure préparation patrimoniale, élaborée 
maison !

� Corinne COUVELARD
Notaire à Dunkerque

Valérie DROUART
Notaire à Dunkerque
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DUNKERQUE� 153 517 € 
145 000 € +  honoraires de négociation : 8 517 € 
soit 5,87 % charge acquéreur
Ds quartier calme & très rech proche DK, 
maison d’env 100 m² , comp : rdc : Entrée, 
WC - Gge (24 m²) - Chbre (10,25 m²) - Sdbs 
av baign & douche (5 m²) - Cuis d’été (12,55 
m²) s/extension 1er : Palier - Chbre av point 
d’eau (9,50 m²) - Salon-séjour (25,85 m²) 
Balcon Ouest - Cuis (7,30 m²) 2e : chbre de 
13 m². Réf S5159

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 309	 67

03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE� 181 200 € 
172 000 € +  honoraires de négociation : 9 200 € 
soit 5,35 % charge acquéreur
ROSENDAEL Maison à proximité de toutes 
les commodités, elle comprend : Au rdc : 
Entrée, wc, séjour de 26 m² et une cuisine 
de 6,70 m². A l’étage : Palier, 3 cs (12,70 
m²/9,75 m²/9,75 m²) sdb (3,80 m²) avec 
douche et lavabo. Cave, grenier avec accès 
par trappe. Cour avec accès au garage + 
parking. Réf S5167

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 254	 43

03 28 66 60 22
negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE� 270 000 € 
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

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
 283 59

Les + : séjour av balcon Sud (23,6 
m²).

Réf. S5150

DUNKERQUE   (59)
189 462 €
180 000 € +  honoraires de négociation : 9 462 €
soit 5,26 % charge acquéreur

SOCX  (59)

Contact : Mme LANIEZ et M. CYS
Tél. 03 28 66 56 90

Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr Classe F et classe G : logement à consommation énergétique excessive.



ROSENDAEL� 148 382 € 
140 000 € +  honoraires de négociation : 8 382 € 
soit 5,99 % charge acquéreur
Ds quartier calme, belle maison de Pêcheurs 
de 107 m² hab : rdc : Entrée (10) - Salon-
Séjour (32,85) - Cuis (9,85 ) - Véranda 
(10,20 ) - Sdbs (5.80) - wc 1er : Palier - 3 
Chbres (13,50 - 13 et 8.70) Grenier aména-
geable (poss chbre de 18 m²) Cave Terrasse 
& Jardin SUD. Réf S5175

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 259	 56

03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

ST FOLQUIN� 168 922 € 
160 000 € +  honoraires de négociation : 8 922 € 
soit 5,58 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE chez votre Notaire : 
maison type fermette avec et sur 1.299 m² 
de terrain Comprenant : Au rez-de-chaus-
sée : Salle à manger, salon, dégagement, 
cuisine, salle de bains, wc, 2 chambres, 
cavette A l’étage (sur plancher bois) : 2 
chambres, Greniers Dépendances Prévoir 
travaux. Réf W3804

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 352	 10

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT� 230 000 € 
220 000 € +  honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 4,55 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE pour ce pavillon indivi-
duel, bien situé, avec et sur 400 m² de ter-
rain Comprenant : Au rdec : Hall d’entrée, 
Salon - séjour - cuisine, cellier, wc A l’étage 
(plancher bois) : Palier, salle de bains, 3 
chambres Garage - terrasse - jardin - chalet. 
Réf W3812

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 315	 10

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT� 365 000 € 
355 000 € +  honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 2,82 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE. Pavillon récent situé dans 
une rue calme à prox. immédiate des écoles 
et des commerces. Avec Hall, salon-séjour-
cuisine équipée 57m² avec accès sur la 
terrasse exposée sud, buanderie, bureau. 
Etage : 4 chambres dont une avec dressing, 
salle de bains, salle d’eau, wc Garage, par-
king, jardin, abri de jardin. Réf W3797

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 87	 17

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

ZUYDCOOTE� 184 200 € 
175 000 € +  honoraires de négociation : 9 200 € 
soit 5,26 % charge acquéreur
Maison centre avec 2 mitoyennetés. Au 
RDC : Ent., salon (16,80 m²) carrelé, cui-
sine aménagée (10 m²), véranda (18 m²), 
SDB avec douche, wc, ch de 10 m². Etage 
: Palier, salle d’eau, 2 chs (10,40 m²/16,45 
m²). Grenier aménageable. Extérieur, belle 
terrasse avec jardin exposition OUEST. 
Réf S5168

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 204	 35

03 28 66 60 22
negociation.59187@notaires.fr
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QUAEDYPRE� 225 000 € 
215 000 € +  honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 4,65 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE CHEZ VOTRE NOTAIRE PLAIN 
PIED RECENT (2017) - sans mitoyenneté - avec et 
sur 443 m² de terrain comprenant : Entrée (3,71 m²), 
cellier (4,53 m²), cuisine (6,98 m²), salon - séjour 
(31,53 m²), wc (0,96 m²), salle d’eau (3,04 m²), 
dégagement (2,35 m²), chambres (10,95 m² - 10,14 
m²) Garage : 14,50 m². Réf W3811

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 48.4	 2.4

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

ST SYLVESTRE CAPPEL� 250 000 € 
240 000 € +  honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 4,17 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE : Bonne construction en TBE 1er étage : 
sal - séj (Chem FdeB insert), salle bs, cuisine aménagée 
avec balcon wc, chambre avec dressing 2nd étage : 2 
chambres avec rangements, salle d’eau, bureau - salle 
de jeux, grenier Rez de chaussée : gde pièce de 35 m² 
(poss. local prof, studio ...) Garage, jardin. Réf W3739

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 191	 41

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr
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